
 
 

 
 
 
  

 1 di 2 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

   ___________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. COSÌ COME PREVISTO 
DALL’ART.2, COMMA 2, DEL D.L. 76/2020 E S.M.I. PER LA SELEZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO CUI 
AFFIDARE LE COPERTURE ASSICURATIVE VITA E RIMBORSO SPESE MEDICHE PER ANPAL SERVIZI S.P.A. DELLA 
DURATA DI 36 MESI. 

Numero di gara: 9098923 - CUI 01530510542202200045 

LOTTO 1 VITA (Dirigenti - Quadri e Impiegati) CIG: 98257766DC 

LOTTO 2 RIMBORSO SPESE MEDICHE (Dirigenti - Quadri e Impiegati) CIG: 9825807073 

 

VISTO il fabbisogno espresso dalla Funzioni Capitale Umano e Relazioni Sindacali (RDA n. 1100047106 e n. 
1100047107) relativo alla fornitura delle singole coperture assicurative in oggetto; 

CONSIDERATO il piano biennale degli acquisti 2022-2023 approvato dal Commissario Straordinario con 
Determina n. 68 del 01/02/2022 e s.m.i.; 

VISTA la Determina del Presidente e AD n. 4596 del 07/06/2023, con la quale è stata autorizzata l’indizione 
di una procedura, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come previsto dall’art.2, comma 2, lett. 
B) del D.L. 76/2020 e s.m.i. per la selezione di un operatore economico cui affidare le coperture assicurative 
per ANPAL Servizi S.p.A. della durata di 36 mesi; 

PRECISATO che il lotto 2 “Rimborso Spese Mediche”, sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e che 
l’individuazione dell’aggiudicatario avverrà sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo valutabile in base 
agli elementi contenuti nell’offerta tecnica (max punti 70) ed economica (max punti 30), prevedendo la 
possibilità per i concorrenti di presentare varianti migliorative, alle condizioni stabilite negli atti di gara e, in 
particolare, nei criteri di valutazione dell’offerta tecnica;  

VISTA la procedura pubblicata in data 08/06/2023 attraverso la Piattaforma telematica “Appalti&Contratti”;  
e la pubblicazione della relativa documentazione sul sito web istituzionale di ANPAL Servizi 
S.p.A. (www.anpalservizi.it), nella Sezione “Bandi in corso”;  

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00 del giorno 
06/07/2023;  

CONSIDERATO che la valutazione delle offerte per il solo Lotto 2 “Rimborso Spese Mediche” sarà affidata ad 
una Commissione Giudicatrice composta da soggetti individuati dalla Stazione Appaltante secondo le 
disposizioni transitorie di cui all’art. 216, comma 12, primo periodo, dello stesso decreto e delle Linee Guida 
ANAC n. 5 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 e aggiornate al 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018; 

CONSIDERATA l’istruttoria predisposta dalla Funzione Capitale Umano e Relazioni Sindacali relativa alle 
risorse interne alla Stazione Appaltante che, per competenza, esperienza e formazione, sono state 

http://www.anpalservizi.it/


 
 

 
 
 
  

 2 di 2 

considerate idonee per la valutazione delle offerte tecniche pervenute relativamente al Lotto 2 “Rimborso 
Spese Mediche”;  

PRESO ATTO del verbale del RUP del 10/07/2023 che ha individuato tramite sorteggio, tra le risorse di cui al 
punto precedente, i soggetti per la nomina della Commissione Giudicatrice;  

DETERMINA 

1. fatti salvi gli effetti degli accertamenti di cui al successivo p.to 2, di nominare come Componenti della 
Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione delle offerte pervenute per il Lotto 2 
“Rimborso Spese Mediche”, nonché agli adempimenti ad essa riservati previsti dalla procedura di gara, 
le seguenti risorse interne individuate dall’elenco fornito dalla Funzione Capitale Umano e Relazioni 
Sindacali, in ragione della loro competenza, della formazione e dell’esperienza:  
 

• Bianchini Giovanni 

• Guarriello Silvia 

• Paterlini Umberto 
 

2. di procedere all’accertamento, per i soggetti sopra indicati, dell’insussistenza delle cause ostative alla 
nomina a Componente della Commissione Giudicatrice di cui all’art. 42 e 77 commi 4, 5 e 6 del D.Lgs.  
50/2016 e s.m.i. e dell’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

3. che il presente provvedimento sarà notificato ai Componenti della Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato, unitamente ai curricula vitae dei componenti stessi, sul sito istituzionale di ANPAL Servizi 
S.p.A. nella Sezione “Bandi in corso”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..  

 

 

ANPAL Servizi S.p.A. 
Presidente e AD 

Massimo Temussi 


		2023-07-13T14:42:42+0000
	Massimo Temussi




